e%&J/'@éﬁ;{(z Qé/ %7&{(?4 Ay L///z'ﬁf.'ﬂ/z/

7 o Y
. ////// Gocoeritirreer bt §//'/7/// ber tor //ﬁ//)-/// . ”//)/,/4'////

Presidenza Consiglio dei Ministri
RGSARD 0000875 P-4.5.2
del 15/07/2021

34729703

VISTO il Decreto di conferimento di funzioni vicarie prot. RGSARD n.1263 del 11.12.2019;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi contenute
nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno rafforzato I'obbligo

per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a

disposizione dalla Consip S.p.a;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia

finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii;

CONSIDERATO che il suddetto Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 e
ss.mm.ii, all’art.50, comma 8, lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove

la spesa non superi gli € 40.000,00 (quarantamila/00);

VISTO Il'art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 n.296 cosi come modificato dall’art. 1, comma 130,
della Legge del 30.12.2018, n.145, secondo cui si puo prescindere dall’obbligo di approvvigionamento sul
MEPA, per acquisti inferiori agli € 5.000,00 (cinquemila/00);

VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii;

VISTO I'art. 1, comma 2, lett a) del D.L 16.07.2020, n.76, recante “Misure urgenti per la semplificazione
e l'innovazione digitale”, convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120, in cui si prevede che per affidamenti

Fin Sussars 77 - 09725 Cmpliors - - Tol 670 BI69%  £70 BIERIE - c-maell: rgfifbsgoiet Bgoserme it - fioc s gonalap ra Bfhoe, posws o, i 1



@&J(’(éﬁ yor 5//%725/’%( Ao //?Z(J/?/

/r/ ////y/r///// ver At §r se e //7 7 /// e - ///7/// soct

nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, le stazioni appaltanti

possono provvedere mediante affidamento diretto;

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per

I"affidamento di appalti e concessioni;

CONSIDERATO che, a seguito di sopralluogo, si é potuto riscontrare che nell’alloggio di servizio
destinato al Rappresentante del Governo, il ripiano posizionato nel vano cucina sopra taluni arredi risulta
in avanzato stato di logorio e deterioramento in quanto ormai vetusto, che richiederebbe un intervento di

carpenteria;

VALUTATO non necessario e antieconomico procedere con il completo rinnovo degli arredi in quanto, a

garanzia della funzionalita e decoro, é sufficiente la sola sostituzione del top;

RITENUTO di proseguire con l'intervento di carpenteria al fine di garantire la cura e la manutenzione

costante dei beni mobili nonché per preservare l'integrita del patrimonio dell Istituzione;

EFFETTUATA la doverosa preliminare consultazione del mercato e rilevato che non vi sono Convenzioni

Consip attive per il servizio in oggetto;

ACQUISITO il preventivo della Falegnameria artigiana di Cotza Luigi, p.iva 003236610923, sita nella
Via A. Stradella n.15 - 09045 Quartu S.Elena, protocollo RGSARD n.796 del 28.06.2021, che prevede il
trasporto, la fornitura e posa in opera "chiavi in mano” del top in legno massello su due arredi della
cucina dell’alloggio di servizio, per l'importo di € 420,00 (quattrocentoventi/00) piu iva al 22% di €
92,40 (novantadue/quaranta), per un totale di spesa pari a € 512,40 (cinquecentododici/quaranta) iva

inclusa;

> E .
P Hassrre 77 - 9725 Caglinre - Jod 070 GI6996  £7F GIGRIE - esmect rappisporiet Fgoserne, it - foc rafhfigerirdg mes Bhce. goves mo, i 2



> o |
e/chjf%;a ver oA / ”ﬁ?&ﬂy% Aor ///'73 37
; : s
. '%ﬁ/// e s fer s et // / (§/ LI JE // . '%ﬁ/ s s - /r//)/.////////

RITENUTO, in considerazione dell importo di spesa, della qualita dei materiali utilizzati (legno massello
di spessore 3 cm), dell’ immediata disponibilita all’effettuazione dell’intervento e del trasporto, di procedere
mediante affidamento diretto ai sensi del D.L 16.07.2020 n. 76, art.1, comma 2, lett.a), convertito in Legge

dell’11.09.2020 n.120, con ordinativo mediante scambio di lettere secondo l'uso del commercio;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di tempestivita, proporzionalita, pubblicita,
imparzialita, parita di trattamento e trasparenza di cui all’art.30 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii,

che si intendono integralmente richiamati;

VISTA la programmazione della spesa per l'esercizio finanziario 2021 e accertata la disponibilita

finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7;

ACCERTATO che la Falegnameria artigiana di Cotza Luigi, p.iva 003236610923, sita nella Via A.
Stradella n.15 - 09045 Quartu S.Elena, ha regolare DURC n.28257011 con scadenza il 03.11.2021,
risulta avere la partita iva attiva presso I’Agenzia delle Entrate, ¢ iscritta presso la CCIIA e non presenta

annotazioni riservate nel Casellario Informatico dell’ANAC;
PRESO ATTO che in merito alla procedura é stato rilasciato dall’ ANAC il CIG Z4E326ACB9 ;

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa di acquistare, con affidamento diretto mediante scambio di
lettere secondo l'uso del commercio, la fornitura, trasporto e posa in opera "chiavi in mano” di un top in
legno massello con spessore di 3 cm. per gli arredi della cucina dell’alloggio di servizio, come da
preventivo di spesa, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. del 16.07.2020 n.76, convertito in Legge
n.120 dell’11.09.2020, e dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. ¢) del D.P.C.M. del 22.11.2010, dalla

Pz Snssrra 77 - 9795 Cagliare - Iol €70 G699 €70 GIERIC - crnaelc 1, st g st e, i - fees 1afifigeorcaradag na e, gover o, i 3
v (ot : 7



/—_—‘. g
e%aﬂ/(éﬁ Bt a/ e 7247 /f (é/ e Mlr2273/ 77
/// / boeaerotirsoser ot §r/ v //; r / //r/.z/ /‘?/// Soer

Falegnameria artigiana di Cotza Luigi, p.iva 003236610923, sita nella Via A. Stradella n.15 - 09045
Quartu S.Elena, per un importo pari a € 420,00 (quattrocentoventi/00) piit iva al 22% di € 92,40

(novantadue/quaranta), per un totale di spesa pari a € 512,40 (cinquecentododici/quaranta) iva inclusa;

Art.2 - Di imputare sul capitolo 439 del Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario

2021, la spesa complessiva di € 512,40 (cinquecentododici/quaranta) iva inclusa;

Art.3 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi

dell’art.31 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mmu.ii.

Cagliari, 15.07.2021
p- IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO in s.v.
Vice Prefetto Anna

/%WU( OCU\ )

Frir Sssrrs 77 - 09725 Cnglinre - Ioll £ GI69% (7 BRI - ormaile vafifigorins Fgeverne. i - fiee: 0//_7:.&:!-:6{»: 2 O fhce. gorerno. i 4



